PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

INDICAÇÃO Nº 2320/2025

Assunto: Ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE em face da denúncia de vazamento constante

de água em calçada e via pública na Rua Diogo Pinto de Almeida, nº 60 e no trecho entre os

números 70 e 80, Bairro Vila Ita 2.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto -

SAAE em face da denúncia de vazamento constante de água em calçada e via pública na

Rua Diogo Pinto de Almeida, nº 60 e no trecho entre os números 70 e 80, Bairro Vila Ita

2.

Através de denúncia, fomos informados que haveria registro de mina

d’água na calçada e na via pública, com vazamento de água constante.

A vistoria é medida necessária para avaliação da situação relatada, para

que sejam tomadas as devidas providências, de forma a solucionar os vazamentos de

água no local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P